INDICAÇÃO Nº
520
, DE 2008

                                                INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam enviadas 2 (duas) pontes pré-fabricadas para os bairros da Água Choca e Bairro da Serra no município de Pereiras.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz necessária, já que estas pontes permitirão que os munícipes de Pereiras possam transitar livremente pelos bairros, pois na ocasião de chuvas fortes a locomoção nestes bairros fica extremamente prejudicada, em face dos rios que existem nas proximidades.

                                                 Desse modo, para proporcionar aos munícipes de Pereiras uma maneira de se locomover independentemente das intempéries, é primordial a liberação destas pontes para a solução deste problema.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 786906 260308 1432